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Atak: Martha, 06/16, S. 13
Avery, Tom: Wenn der Sturm kommt, 06/16, S. 8
Berg, Eric: Kalt, 06/16, S. 27
Bertram, Rüdiger/Schulmeyer, Heribert (Illu.): Die Jagd nach dem Geisterdieb, 06/16, S. 
34
Bjornstad, Taran/Grav, Christoffer (Illu.): Der Krokodildieb, 06/16, S. 17
Boonen, Stefan/Schoonooghe, Tom (Illu.): Der Riese, der mit dem Regen kam, 06/16, S. 18
Broere, Rien/Helmantel, Hiky (Illu.): Die Seeräuber von Ukval oder wie Ose und Knorre 
die Suppe auslöffelten, 06/16, S. 16
Colum, Padraic: Der Königssohn von Irland, 06/16, S. 16
Cotton, Katie/Walton, Stephen (Illu.): Löwen zählen, 06/16, S. 14
Bentley, Sue/Swan, Angela (Illu.): Auf magischen Pfoten, 06/16, S. 17
Dahmen, Tobi: Fahrradmod, 06/16, S. 22
Dankert, Birgit: Michael Ende, 06/16, S. 15
Dubuc, Marianne: Briefträger Maus, 06/16, S. 10
Fentiman, David: Star Wars – Das Erwachen der Macht. Sach-Geschichten für Erstleser 
(Superleser! Lesestufe 1), 06/16, S. 20
Franz, Cornelia: Poolparty, 06/16, S. 27
Grimm, Sandra/Haberstock, Meike (Illu.): Die Knallerbsenbande (Bd. 1), 06/16, S. 20
Grosche, Erwin & Die Flamingos: Guten Tag! Guten Tag auch! (CD), 06/16, S. 6
Gutzschhahn, Uwe-Michael (Hrsg.): Ununterbrochen schwimmt im Meer der Hinundhering 
hin und her (Hörbuch), 06/16, S. 6
Haag, Holger: Vögel in unserem Garten, 06/16, S. 29
Hartland, Jessie: Steve Jobs, 06/16, S. 34
Hattemer, Kate: Für Freiheit, Kunst und Mayonnaise, 06/16, S. 26
Hein, Sybille: Prinz Bummelletzter, 06/16, S. 7
Hilling, Anja u. Sabato, Simona/Teichmann, Meike (Illu.): Kartoffels Reise (Dramatiker 
erzählen für Kinder), 06/16, S. 8
Hornfeck, Susanne: Mulan – Verliebt in Shanghai, 06/16, S. 25
Jeremies, Christian & Fabian: Poldi und Paulchen, 06/16, S. 10
Karipidou, Maria: Wickelbär und Schmusespatz, 06/16, S. 9
Kennet, Jerry/Der Anton (Illu.): Die Grünbarts – auf Zeitreisen ist nicht gut Pizza essen, 
06/16, S. 18
Klein, Martin/Haas, Cornelia (Illu.): Die Woche der Trödeltiere, 06/16, S. 7
Kreslehner, Gabi: PaulaPaulTom ans Meer, 06/16, S. 27
Krüss, James/Karipidou, Maria (Illu.): Im Affenzahn mit der Bimmelbahn, 06/16, S. 9
Laibl, Melanie/Karipidou, Maria (Illu.): Der katzofantastische Wunschautomat, 06/16, S. 9
Laibl, Melanie/Karipidou, Maria (Illu.): Timmi Zwinz, die Drunterirdischen und das 
verschwundene „i“, 06/16, S. 9/14
Luu, Que Du: Im Jahr des Affen, 06/16, S. 25
Maar, Paul: Kakadu und Kukuda (Hörbuch), 06/16, S. 6
Muller, Gerda: Die Bremer Stadtmusikanten, 06/16, S. 10
Mütter, Vio: Der Notfall namens Jesus, 06/16, S. 12
Potter, Alicia/Sif, Birgitta (Illu.): Henriettes Heim für schüchterne und ängstliche Katzen, 
06/16, S. 12
Priest, Cherie/Ciesemier, Kali (Illu.): Ich bin Princess X, 06/16, S. 34
Robshaw, Brandon: Der 999.823ste Wunsch, 06/16, S. 18
Rogenmoser, Yvonne: Über den Gotthard, 06/16, S. 29
Rometsch, Ina/Verg, Martin/Hattenhauer, Ina (Illu.): Krabbentaucherkacke! Oder: Ein 
Sommer auf Lumpensand, 06/16, S. 34
Ross, Christopher: Sunrise Africa, 06/16, S. 25
Schade, Anne-Katrin/Hüller, Lukas Maximilian: Kinder, das sind eure Rechte, 06/16, S. 29
Scheider, Maggie/Sommer, Eleanor (Illu.): Opa Meume und ich, 06/16, S. 8
Schellhammer, Silke: Bad Family Days, 06/16, S. 26
Schmachtl, Andreas H.: Snöfrid aus dem Wiesental, 06/16, S. 14
Seltmann, Christian/Karipidou, Maria (Illu.): Kommissar Ping, 06/16, S. 9
Slater, Kim: Smart oder die Welt mit anderen Augen, 06/16, S. 23
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Spruyt, Simon: Junker – Ein preußischer Blues, 06/16, S. 22
Stark, Ulf/Bondestam, Linda (Illu.): Graugrau und Fünkchen, 06/16, S. 12
Steinhöfel, Andreas/Koinegg, Karlheinz (Bearb.)/Backhausen, Angeli (Regie): Anders 
(Hörspiel), 06/16, S. 23
Stone, Tamara Ireland: Mit anderen Worten: ich, 06/16, S. 34
Suzuma, Tabitha: Broken, 06/16, S. 20
Torday, Pier: Aufstand der Tiere (Bd. 2), 06/16, S. 20
Ungerer, Tomi: Rufus – die farbige Fledermaus, 06/16, S. 11
Voorhoeve, Anne C.: Nanking Road, 06/16, S. 25
Wallach, Tommy: We all looked up, 06/16, S. 23
Werner, Brigitte/Burmeister, Claudia (Illu.): Bommelböhmer und Schnauze (Buch + 
Hörbuch), 06/16, S. 16
Wittkamp, Frantz: In die Wälder gegangen, einen Löwen gefangen (Hörbuch), 06/16, S. 6

Titelregister

Anders (Hörspiel), Andreas Steinhöfel/Karlheinz Koinegg (Bearb.)/Angeli Backhausen 
(Regie), 06/16, S. 23
Auf magischen Pfoten, Sue Bentley/Angela Swan (Illu.), 06/16, S. 17
Aufstand der Tiere (Bd. 2), Pier Torday, 06/16, S. 20
Bad Family Days, Silke Schellhammer, 06/16, S. 26
Bommelböhmer und Schnauze (Buch + Hörbuch), Brigitte Werner/Claudia Burmeister 
(Illu.), 06/16, S. 16
Briefträger Maus, Marianne Dubuc, 06/16, S. 10
Broken, Tabitha Suzuma, 06/16, S. 20
Das Sonnensystem – Professor Astrokatz (App), 06/16, S. 22
Der 999.823ste Wunsch, Brandon Robshaw, 06/16, S. 18
Der katzofantastische Wunschautomat, Melanie Laibl/Maria Karipidou (Illu.), 06/16, S. 9
Der Königssohn von Irland, Padraic Colum, 06/16, S. 16
Der Krokodildieb, Taran Bjornstad/Christoffer Grav (Illu.), 06/16, S. 17
Der Notfall namens Jesus, Vio Mütter, 06/16, S. 12
Der Riese, der mit dem Regen kam, Stefan Boonen/Tom Schoonooghe (Illu.), 06/16, S. 18
Die Bremer Stadtmusikanten, Gerda Muller, 06/16, S. 10
Die Grünbarts – auf Zeitreisen ist nicht gut Pizza essen, Jerry Kennet/Der Anton (Illu.): 
06/16, S. 18
Die Jagd nach dem Geisterdieb, Rüdiger Bertram/Heribert Schulmeyer (Illu.), 06/16, S. 34
Die Knallerbsenbande (Bd. 1), Sandra Grimm/Meike Haberstock (Illu.), 06/16, S. 20
Die Seeräuber von Ukval oder wie Ose und Knorre die Suppe auslöffelten, Rien 
Broere/Hiky Helmantel (Illu.), 06/16, S. 16
Die Woche der Trödeltiere, Martin Klein/Cornelia Haas (Illu.), 06/16, S. 7
Fahrradmod, Tobi Dahmen, 06/16, S. 22
Für Freiheit, Kunst und Mayonnaise, Kate Hattemer, 06/16, S. 26
Graugrau und Fünkchen, Ulf Stark/Linda Bondestam (Illu.), 06/16, S. 12
Guten Tag! Guten Tag auch! (CD), Erwin Grosche & Die Flamingos, 06/16, S. 6
Henriettes Heim für schüchterne und ängstliche Katzen, Alicia Potter/Birgitta Sif (Illu.), 
06/16, S. 12
Ich bin Princess X, Cherie Priest/Kali Ciesemier (Illu.), 06/16, S. 34
Im Affenzahn mit der Bimmelbahn, James Krüss/Maria Karipidou (Illu.), 06/16, S. 9
Im Jahr des Affen, Que Du Luu, 06/16, S. 25
In die Wälder gegangen, einen Löwen gefangen (Hörbuch), Frantz Wittkamp, 06/16, S. 6
Junker – Ein preußischer Blues, Simon Spruyt, 06/16, S. 22
Kakadu und Kukuda (Hörbuch), Paul Maar, 06/16, S. 6
Kalt, Eric Berg, 06/16, S. 27
Kartoffels Reise (Dramatiker erzählen für Kinder), Anja Hilling u. Simona Sabato/Meike 
Teichmann (Illu.), 06/16, S. 8
Kinder, das sind eure Rechte, Anne-Katrin Schade/Lukas Maximilian Hüller, 06/16, S. 29
Kommissar Ping, Christian Seltmann/Maria Karipidou (Illu.), 06/16, S. 9
Krabbentaucherkacke! Oder: Ein Sommer auf Lumpensand, Ina Rometsch/Martin 
Verg/Ina Hattenhauer (Illu.), 06/16, S. 34
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Löwen zählen, Katie Cotton/Stephen Walton (Illu.), 06/16, S. 14
Martha, Atak, 06/16, S. 13
Michael Ende, Birgit Dankert, 06/16, S. 15
Mit anderen Worten: ich, Tamara Ireland Stone, 06/16, S. 34
Mulan – Verliebt in Shanghai, Susanne Hornfeck, 06/16, S. 25
Nanking Road, Anne C. Voorhoeve, 06/16, S. 25
Opa Meume und ich, Maggie Scheider/Eleanor Sommer (Illu.), 06/16, S. 8
PaulaPaulTom ans Meer, Gabi Kreslehner, 06/16, S. 27
Poldi und Paulchen, Christian & Fabian Jeremies, 06/16, S. 10
Poolparty, Cornelia Franz, 06/16, S. 27
Prinz Bummelletzter, Sybille Hein, 06/16, S. 7
Rufus – die farbige Fledermaus, Tomi Ungerer, 06/16, S. 11
Smart oder die Welt mit anderen Augen, Kim Slater, 06/16, S. 23
Snöfrid aus dem Wiesental, Andreas H. Schmachtl, 06/16, S. 14
Star Wars – Das Erwachen der Macht. Sach-Geschichten für Erstleser (Superleser! 
Lesestufe 1), David Fentiman, 06/16, S. 20
Steve Jobs, Jessie Hartland, 06/16, S. 34
Sunrise Africa, Christopher Ross, 06/16, S. 25
Timmi Zwinz, die Drunterirdischen und das verschwundene „i“, Melanie Laibl/Maria 
Karipidou (Illu.), 06/16, S. 9/14
Über den Gotthard, Yvonne Rogenmoser, 06/16, S. 29
Ununterbrochen schwimmt im Meer der Hinundhering hin und her (Hörbuch), Uwe-
Michael Gutzschhahn (Hrsg.), 06/16, S. 6
Vögel in unserem Garten, Holger Haag, 06/16, S. 29
We all looked up, Tommy Wallach, 06/16, S. 23
Wenn der Sturm kommt, Tom Avery, 06/16, S. 8
Wickelbär und Schmusespatz, Maria Karipidou, 06/16, S. 9
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